
 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 
 

 
OGGETTO Decreto d’urgenza di rettifica del Bando n. 2 per la copertura di insegnamenti a.a. 2021-
2022 presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali 
 
  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 
 
VISTO il bando n. 2 per la copertura di insegnamenti a.a. 2021/2022 presso il Dipartimento di Scienze 
Umane e Sociali, prot. n. 109683/VII/16 del 09.09.2021. Pubblicato in data 09.09.2021 in scadenza il 
24.09.2021;  
 
DATO ATTO che per errore materiale è stato inserito nel bando l’insegnamento cod. 25252 IGIENE 
GENERALE E APPLICATA ALL’ATTIVITA’ SPORTIVA del corso di laurea in Scienze dell’Educazione che, 
da programmazione didattica, mutua sull’insegnamento cod. 158009; 
 
VISTO l’art 37, comma 2, del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo, con il quale il 
Direttore provvede con proprio decreto, da sottoporre a ratifica nella seduta immediatamente 
successiva, in casi straordinari di necessità e di urgenza, in materia di competenza del Consiglio di 
Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
di rettificare come segue l’art. 1 Insegnamenti da coprire del bando n. 2 per la copertura di 
insegnamenti a.a. 2021/2022 presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali come di seguito 
indicato 
 

Art. 1 
Insegnamenti da coprire 

Per l’a.a. 2021/2022 sono disponibili (per Affidamento o Contratto di diritto privato) i seguenti 
insegnamenti ufficiali:  
 

SCIENZE DELL’EDUCAZIONE 

SSD Codice Denominazione insegnamento Semestre  CFU Ore 
Compenso 

lordo 

IUS/10 25288 Diritto amministrativo 4 – Mod. 1 I 6 30 € 3.000,00 

Link programma del corso: https://www.unibg.it/ugov/degreecourse/75487  

 
 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 

SSD Codice Denominazione insegnamento Semestre  CFU Ore Compenso 
lordo 

MED/42 158009 Elementi di igiene e stili di vita I 12 60  € 6.000,00  

Link programma del corso: https://www.unibg.it/ugov/degreecourse/58106  

 
 
 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it
https://www.unibg.it/ugov/degreecourse/75487
https://www.unibg.it/ugov/degreecourse/58106




 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 
 

 
 

PSICOLOGIA CLINICA 

SSD Codice Denominazione insegnamento Semestre  CFU Ore 
Compenso 

lordo 
M-
PSI/08 

64061 Psicologia clinica della salute B Mod. 2 Il 
processo diagnostico 

II 6 30  € 3.000,00  

Link programma del corso: https://www.unibg.it/ugov/degreecourse/78047  

 
 
 
 

Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
(Prof. Marco Lazzari) 

              Firmato digitalmente  
                 ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

Il presente decreto emanato ai sensi dell'art. l'art. 37 comma 2 c) del vigente Statuto dell’Università 
degli Studi di Bergamo per motivi di necessità ed urgenza, sarà sottoposto a ratifica nella prossima 
seduta del Consiglio del Dipartimento di Scienze Umane e Sociali. 
 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it
https://www.unibg.it/ugov/degreecourse/78047

		2021-09-10T12:10:26+0200
	IT
	Marco Lazzari




